PAGE
2

Глава города владимира

Постановление

От 28.05.2007 № 2093

О предоставлении прав на установку рекламных конструкций Владимирскому городскому ипотечному фонду на территории города Владимира

         Некоммерческая организация «Владимирский городской ипотечный фонд» (в дальнейшем – Фонд), уставной деятельностью которой является финансовая поддержка в обеспечении жильем и улучшении жилищных условий граждан, проживающих на территории города Владимира, на основе использования механизма ипотечного кредитования, а также привлечения инвестиций в город Владимир, инвестирование различных отраслей хозяйства и осуществление благотворительной деятельности,  вышла с предложением к администрации города  об осуществлении на территории муниципального образования город Владимир реализации приоритетного национального  проекта «Доступное и комфортное жилье -  гражданам России» и «Программы ипотечного жилищного кредитования населения города Владимира» средствами наружной рекламы.

Фонд берет на себя обязательства по распространению сведений, способствующих продвижению национального проекта, отвечающих целям создания Фонда, благоприятствующих строительству либо предоставлению более качественных услуг в сфере жилья, а также способствующих популяризации градостроительных планов на территории города Владимира.

Все  расходы, связанные с разработкой проектной документации,  изготовлением и установкой рекламных конструкций, размещением информационного материала, осуществляются за счет средств Фонда.

Принимая во внимание рекомендации Координационного Совета по наружной рекламе и внешнему оформлению города, одобрившего данный проект своим решением,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение Некоммерческой организации «Владимирский городской ипотечный фонд» о реализации на территории муниципального образования город Владимир приоритетного национального  проекта «Доступное и комфортное жилье -  гражданам России» и «Программы ипотечного жилищного кредитования населения города Владимира» путем распространения сведений, способствующих их продвижению, средствами наружной рекламы.

2. Администрации города предоставить Некоммерческой организации «Владимирский городской ипотечный фонд» места под установку рекламных конструкций согласно приложению.

3. Заместителю главы города, начальнику управления муниципальным имуществом (Шохин А.С.) заключить соглашение с Некоммерческой организацией «Владимирский городской ипотечный фонд» по реализации на территории муниципального образования город Владимир  приоритетного национального  проекта «Доступное и комфортное жилье -  гражданам России» и «Программы ипотечного жилищного кредитования населения города Владимира» путем распространения сведений, способствующих их продвижению, средствами наружной рекламы на условиях специального проекта согласно «Положению о порядке оформления разрешительной документации на установку и эксплуатацию средств наружной рекламы и информации и использования муниципального транспорта в рекламных целях на территории г. Владимира», утвержденному постановлением главы города  от 10.07.2006  № 2100.
4. Управлению наружной рекламы и информации (Шульга Г.Е.) оформить разрешительную документацию  на установку и эксплуатацию рекламных  конструкций в установленном порядке.

5. Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города, начальника управления муниципальным имуществом Шохина А.С.

Глава города                                                                                       А.П.Рыбаков

	Приложение

 к постановлению главы города

от 28.05.2007№ 2093

Места под установку рекламных конструкций

	№№

п/п

	Место  размещения

наружной рекламы
	Формат конструкции, м
	Тип    конструкции

	1
	Улица Большая Нижегородская, в районе дома №98а (возле лицея №25)

	3х6м
	Отдельно стоящая рекламная конструкция,

 щит

	2
	Улица Горького (в районе

« Сбербанка»)
	3х6м
	Отдельно стоящая рекламная конструкция,

 щит

	3
	Проспект Строителей, в районе дома 3/7 (возле ВлГу, корпус Р)
	3х6м
	Отдельно стоящая рекламная конструкция,

щит

	4
	Проспект Суздальский, (в районе дома №17)
	1х12
	Отдельно стоящая рекламная конструкция, перетяжка

	5
	Улица Верхняя Дуброва (в районе дома №8)
	1х12
	Отдельно стоящая рекламная конструкция, перетяжка

	6
	Улица Чайковского (в районе дома №38, пересечение с улицей Сурикова)
	1х12
	Отдельно стоящая рекламная конструкция, перетяжка

PAGE